burg, 9. 
119  Vgl. Straehle, Naumburger Stifter-Zyklus, 4; vgl. Pinder, Naumburger Dom, 10. 
120  Vgl. Schubert, Naumburger Dom, 51; vgl. Straehle, Naumburger Stifter-Zyklus, 4. „Stallus 

in choro“ sind Rechte der Chorherren, die sich aus ihrem Status ergeben, wie zum Beispiel 
das Recht auf einen festen Platz im Chorgestühl, zu dem die Chorherren im Anschluss an 

ihre feierliche Ernennung hingeleitet werden. 
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Ein weiterer bedeutender Baustein in der Geschichte des Naumburger 

Doms ist der „Spendenaufruf“ aus dem Jahr 1249. Von dieser Urkunde exis-

tiert nur noch ein Exemplar, das gegenwärtig im Naumburger Stiftsarchiv auf-

bewahrt wird.121 (Abb. 9) In der Urkunde bitten der Bischof und das Naum-

burger Domkapitel alle Gläubigen des Bistums, die endgültige Fertigstellung 

des Domneubaus finanziell mitzutragen.122 Ausdrücklich Bezug nehmen in 

dieser Urkunde Domkapitel und Bischof auf die „Primi Fundatores“, die ers-

ten Stifter des Doms:123 

„Th(eodericus) dei gratia voluntate divina Nuenburgensis ecclesie episcopus, M(einhe-

rus) prepositus, H(einricus) decanus totumque eiusdem ecclesie capitulum cunctis utri-

usque sexus, tum prelatis, tum plebanis, tum vicariis, tum omnis conditionis fidelibus 

salutem et dilectionem in eo, qui est vera salus omnium. 

Quia bona bonorum initia meliore semper sunt fine consideranda, propter hoc univer-

sitati fidelium mandamus, quod nos communicato et communi fratrum nostrorum vide-

licet Nuenburgensis ecclesie consilio in salutem omnium vestrum tam mortuorum 

quam vivorum ad hoc decretum concordamus. 

Ut quemadmodum primi ecclesie nostre fundatores, quorum nomina sunt hec: Her-

mannus marchio, Regelyndis marchionissa, Eckehardus marchio, Uta marchionissa, 

Syzzo comes, Cunradus comes, Willehelmus comes, Gepa comitissa, Berchtha comi-

tissa, Theodericus comes, Gerburch comitissa, qui pro prima fundatione maximum 

apud deum meritum et indulgentiam peccatorum suorum promeruerunt, sic certum est 

posteros per largitionem elemosinarum suarum in edificatione monasterii promeruisse 

semper et promereri. Nos igitur consummationem totius operis inponere cupientes tam 

mortuos quam vivos, qui nobis suas largiti sunt elemosinas et largiuntur, in generalem 

fraternitatis societatem et orationum participationem ab hac die et deinceps fideliter 

suscipimus commendatos. 

Datum Nuenburch, anno gratie domini M°.CC°. quadragesimo IX°., pontificatus nostri 

anno V°.